

تحقیقات نشان می دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.

استان

با مشارکت شیلات هرمزگان و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفت

بر بایستی اردوی راهیان نور دریایی از بیست‌وششم اسفندماه تا دوازدهم فروردین ماه جاری

رئیس اداره شیلات شهرستان بندرعباس از برپایی اردوی راهیان نور دریایی از بیست‌وششم اسفندماه تا دوازدهم فروردین‌ماه جاری در بندر صیادی پشت شهر بندرعباس و به همت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، ابراهیم عالی‌زاده با بیان این‌که حضور در اردوهای راهیان نور دریایی هرمزگان کاملاً رایگان بوده است گفت: اعزام‌ها در دو نوبت صبح و بعد از ظهر از بندر صیادی بندرعباس انجام شد.

وی با بیان اینکه هر روز ۲ فرزند شناور در نوبت صبح و عصر از سوی منطقه یکم ندسا برای این مهم در نظر گرفته شده بود افزود: زائران در اعزام صبح از جزیره هرمز، یادمان شهدای گمنام، موزه دفاع مقدس و قلعه پرتغالی‌ها و... بازدید کردند. رئیس اداره شیلات شهرستان بندرعباس با بیان اینکه هرشناور بالغ بر ۲۵۰ نفر ظرفیت داشته است تصریح کرد: شیلات هرمزگان نیز در بحث بندری در بندر صیادی پشت شهر اقدام به خدمات رسانی کرده است.

عالی زاده خاطر نشان شد حضورزائران از سراسر کشور و حتی گردشگران خارجی از نکات قابل توجه این اردوها بوده است. وی ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجرای این چنین برنامه های فرهنگی گفت: هدف از برگزاری اردوهای راهیان نور دریایی شهدای خلیج فارس آشنایی زائران با اهمیت خلیج فارس و تنگه هرمز، بیان رشادت های مردمان منطقه جنوب کشور در مقابله با دشمنان و نمایش اقتدار جمهوری اسلامی در خلیج فارس و دریای عمان بوده است.

استان

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:

مسیر تولید فکرهای خوب در آموزش و پرورش از کتابخانه‌های گذرد

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: در سالی که به نام رونق تولید نامگذاری شده تولید فکرهای خوب و تزییق آن به جامعه از اهم فعالیت‌های آموزش و پرورش است و مسیر تولید فکرهای خوب در آموزش و پرورش از کتابخانه های گذرد.

فرحناز قائد امینی، مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحالوبختیاری در گفتوگو با روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی آستان شمن اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ کتابخوانی گفت: بحث کتابخانه و آموزش و پرورش با هم عجین هستند و آموزش و پرورش به واسطه ارتباطی که با کتاب و کتابخوانی دارد آموزش و پرورش نامیده می شود و قاعدا کار ما از یکدیگر جدا نخواهد بود. قائد امینی افزود: امروزه حل بسیاری از مشکلات ما می تواند به واسطه فکرهای خوب انجام شود و امسال نیز که از سوی رهبر معزز به نام رونق تولید نامگذاری شده مسئولیت ما سنگین تر است، ما باید فکرهای خوب تولید و به جامعه تریق کنیم و قطعا مسیر تولید فکرهای خوب در آموزش و پرورش از کتابخانه‌ها می گذرد. مدیرکل آموزش و پرورش استان اظهار داشت: اگر کودک، کتابخوان تربیت شود از خواندن کتاب‌های درسی هم لذت می برد و لذت کتابخوانی، دانسته‌ها را عمیق خواهد کرد و می تواند آینده ای روشن را برای او رقم بزند.

استان

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد:

۳۰۰میلیارد تومان خسارت وارده به محورهای مواصلاتی مازندران

ساری – علی جعفری گرجی |مدیر کل راه و شهرسازی مازندران میزان خسارات وارده به محورهای مواصلاتی استان در جریان سیل اخیر را ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام نمود. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه شهرسازی مازندران سید محمد نظری که میهمان برنامه تلویزیونی در استان شبکه طبرستان بوده است با اشاره به این موضوع که عملیات زهکنی در نواحی بالادست راه های استان از موضوعات مهم و اساسی می باشد افزود: می بایست این فرآیند مهم عملیاتی و اجرایی گردد تا آب‌ها به مسیرهای مشخص هدایت گردد و منجر به این چنین حوادثی نگردد. مدیرکل راه و شهرسازی گفت: در مناطق دشت خیز تجاوزهای فراوانی نسبت به رودخانه‌ها صورت گرفته است که سبب شده است طبیعت مسیر خود را باز پس بگیرد لذا سیلاب‌های اخیر نشان داده است که می بایست نسبت به مراقبت از بستر حریم و رودخانه‌ها مراقبت و هویشاری بیشتری نماییم.

مهندس نظری تصریح کرد : در جریان سیل اخیر که در استان رخ داده است پل ها و دیواره هایی که آسیب دیده و یا تخریب گردیده ناشی از تجاوزهایی بوده است که نسبت به رودخانه‌ها صورت گرفته است. وی یادآور شد: آب بندان‌ها ظرفیت های نامتناسبی برای استان می باشد که اعتبارات ملی مناسب برای این مهم در نظر گرفته شده است.

چهار پرده از زندگی آوارگان سیل در لرستان

«معمولان» ویرانی ناتمام

شهر وند| چند روزی از سیل ویرانگر لرستان می گذرد. سسیل مهیبی که خانه‌های زیادی را ویران کرد و دارایی ساکنان نقاط مختلف این استان را با خود برد، هنوز بر آورددقیقی از کل خسارت‌های وارده‌شده در سیل لرستان در دست نیست، هر چند مسئولان محلی در اظهاراتشان صحبت از خسارت‌های چندهزار میلیاردی می کنند. سیل جان ۱۴ نفر از ساکنان این استان را هم گرفت و خیلی‌های دیگر را هم زخمی و روانه بیمارستان کرد. هنوز راه‌ار تباطی بسیاری از نقاط این استان به خصوص مناطق روستایی مسدوداست و همین کارامدادرسانی به حادثه‌دیدگان را سخت کرده، با این وجود تلاش‌ها برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان ادامه دارد. براساس گزارش‌های در یافتنی سطح آب رودخانه‌ها در این استان فروکش کرده، اما بیم آن می‌رود با آغاز فعالیت موج جدید بار شی که این روزها در راه آسمان ایران است، بار دیگر سیل به ویرانه‌ها بتنازد و خسارت‌ها را سنگین‌تر از قبل کند. هر چند هنوز خبری از شیوع بیماری‌های واگیر منتشر نشده، اما شرایط نامناسب بهداشتی باعث شده تیم‌های درمانی و اورژانسی متعددی به این مناطق اعزام شوند.

کاش به دادمان برسند

مادر و پسر با هم تنها در یک خانه ۱۰در ۱۰متر در روستای گهرودزندگی می کردند، که آن‌هاهم اسیر سیلاب خروشان شدند. خانه‌وزندگیشان رانه تنها آب برد، بلکه حالا آواره هم شده‌اند و دیگری چیزی از خانه‌شان نمانده است. این مادر به همراه پسرش حالا در خانه برادرش زندگی می‌کنند. خاتم‌ای که الان پناهگاه خیلی از سیل‌زدگان فامیل شده است؛ ۲۰نفر همه با هم در یک خانه زندگی می‌کنند، روزگراشان سخت شده است و در عرض چند ثانیه همه زندگیشان را از دست داده‌اند. سینیای ۱۲ساله ومادرش حالا دیگر خانه‌ای برای زندگی کردن ندارند و سقفی بالای سرشان نیست. دیگر حتی امید این‌که بتوانند خانه‌شان را تعمیر کنند هم ندارند. نمی‌دانند تکلیفشان چیست و تا چه زمانی می‌توانند سرگردان و سر بار باشند. دایی سینا درباره وضع خواهر و خواهرزاده‌اش به‌خبرنگار «شهروند» چنین گفت: «خواهرم به‌همراه پسرش در یک خانه ۱۰در ۱۰متری زندگی می‌کرد. شوهر خواهرم نازااحتی اعصاب داشت و بیمار بود. یک‌مسال پیش هم بر اثر بیماری فوت کرد. از آنجایی که در زمان حیات شوهر خواهرم او تحت نظر بهزیستی بود، پس از مرگش هم خواهر و خواهرزاده‌ام تحت نظر بهزیستی قرار گرفتند و هزینه زندگیشان تامین می‌شد، تا این‌که سیل آمد و خانه‌شان را ویران کرد. سینا و خواهرم تنها توانستند از خانه‌شان فرار کنند. دیگر هیچ چیزی ندارند. حتی یک لباس از آنجایی که خانه‌من بالای کوه‌است، آب به آن جا نرسیده و خانه‌ام سالم است، برای همین خواهر و خواهرزاده‌ام فعلا این‌جا زندگی می‌کنند، البته به جز آن‌ها بقیه اقوام هم در خانه‌من زندگی می‌کنند. نزدیک‌به ۲۰نفر هستیم که در خانه به‌سختی زندگی می‌کنیم. هیچ‌کدام هیچ وسیله‌ای نذازند و زندگیمان بسیار سخت شده است. نمی‌دانیم این چه بلایی بود که ناگهان بر سر ما نازل شد. خواهرم همین‌طوری زندگی سختی داشت، حالا دیگر هیچ سرپناه و وسیله برای زندگی کردن هم ندارد. هر تپ‌اشک می‌ریزد و نمی‌داند باید چه کار کند. کاش به ما بگویند که مقصر کیست. کاش کسی بود که به حرف‌هایمان گوش می‌کرد و دلیلی برای مای آورد. از وقتی سیل آمده و مردم آواره شده‌اند، دیگر زندگی در این‌جا متوقف شده و همه فقط نفس می‌کشند. سیل به هیچ‌کس امان نداد که حتی یک کفش یا لباس برای خودش بردارد. کاش به دادمان برسند.»

چیزی به خواهرم را آب برد

چندروز است که بی‌خانمان شده‌است، خودش و همه خانواده‌اش به خانه‌ای پناه برده‌اند؛ به یکی از معدود خانه‌های برجای روستای دمرود علیا. روستایی که با سیل لرستان بیشتر خانه‌هایش از بین رفته و ساکنانش را آواره کرده



تقریح مرگبار یک خانواده کنار سد لتیان

دختر بچه پنج‌ساله به علت سقوط در آب پشت سد لتیان جان خود را از دست داد.

سرهنگ بابک نمک‌شناس، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، درباره این حادثه گفت: «روز جمعه شانزدهم فروردین امسال دختر بچه‌ای پنج‌ساله که به همراه اعضای خانواده برای تقریح کردن به محدوده دریاچه پشت سد لتیان رفته بود، به علت سقوط در آب پشت سد غرق شد. در نهایت پیکر بی‌جان این دختر پنج‌ساله با تلاش ماموران کلاتری ۱۶۵ لتیان و اهالی محل چند کیلومتر پایین‌تر از محل سد کشف و پس از انتقال به بیمارستان اعلام شد که او فوت کرده‌است.»



خانه بودیم، چند نفری از اهالی هراسان به روستا آمدند و خطر سیل را اطلاع دادند، آب حدود ۱۰متر با خانه برادرم فاصله داشت، فقط چند متر با مرگ فاصله داشتیم؛ مجبور شدیم خانه را ترک کنیم، فقط خودمان را نجات دادیم و پشت سر ما آب همه زندگی برادرم را با خودش برد.»

آب تمام زندگیمان را با خود برد

صبحانه می‌خورند که سیل زندگیشان را با خود برد؛ در یک لحظه از پنجره دیدند که آب‌های خروشان وحشیانه به خانه و زندگیشان حمله می‌کند، حتی فرصت نکردند که یک کفش یا پتو با خود بردارند. هر چه داشتند گذاشتند، فقط جانشان را برداشتند و فرار کردند. حالا خانواده شاکر می‌به‌همراه سه پسر چهارماهه، یازده‌ساله ودوازده‌ساله‌شان در چادر زندگی می‌کنند و تمام بستگانشان هم در سیل معمولان چادر نشین و آواره شده‌اند؛ بی‌آنکه لباس درست و حسایی برای پوشیدن و غذای خوب برای خوردن داشته باشند. خانواده‌ای که با فرزندانش سرگردان شده‌اند و دیگر خانه‌ای هم برای زندگی کردن ندارند، تمام چشم‌امیدشان به مسئولان و مردم است که شاید کمکی از طرف آنها برسد و زندگیشان نجات پیدا کند. رضا شاکر می‌پدر خانواده است که حالا زیر بار مشکلات زندگی و سرگردانی خانواده‌اش حال خوبی ندارد. او در این باره به‌خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «ساعت ۹ صبح بود با همسر و فرزندانم از خواب بیدار شده و داشتیم صبحانه می‌خوریم، چند روزی بود که باران‌های شدیدی می‌بارید، آن روز هم داشت باران می‌بارید، ناگهان بارش سنگین شد و صدای فریاد شنیدیم. رفتم از پنجره بیرون رانگاه کردم، با صحنه‌ای وحشتناک روبه‌رو شدم، آب با سرعت زیادی به سمت خانه‌ها می‌آمد و مردم هم داشتند فرار می‌کردند. گویا سد باز شده و آب آن سرازیر شده بود. ما فقط فرصت کردیم که فرار کنیم؛ نتوانستیم وسایل موردنیازمان را برداریم حتی کفش و پتوهم برداشتیم. من فقط دست زن و بچه‌هایم را گرفتیم و از مهلکه خود را نجات دادیم؛ حالا هم بالای کوه با دیگر بستگانم که خیلی هم زیاد هستند، چادر زده‌ایم. من سه پسر چهارماهه و یازده و دوازده‌ساله دارم؛ یک دختر هجده‌ساله هم دارم که از دواج کرده‌است. الان بازن و بچه‌هایم آواره شده‌ایم؛ به ما مواد غذایی می‌رسد اما نه آنقدر زیاد. یک وقت‌هایی چندین ساعت حتی یک قطره آب هم نداریم که بخوریم و مجبوریم از چشمه‌ها آب برداریم. من بچه‌شیرخواره دارم؛ الان کل زندگیمان را آب برداشته و نمی‌دانیم باید چکار کنیم. مردم از محله‌های دیگر به ما کمک می‌کنند. از طرف هلال احمر هم مواد غذایی و پتو می‌رسد اما تعدادمان اینچنان زیاد است و نمی‌توانیم درست زندگی کنیم. هر چه داشتیم و نداشتیم آب با خود برده و من نمی‌دانم از این به بعد چطور باید زندگی کنیم. کاش کسی به ما جواب بدهد و امیدواریم مسئولان هم به زندگی ما رسیدگی کنند که اگر این‌طور نشود، همه ما آواره و گرسنه‌می‌مانیم.»

انتقام جویی، خرافات یا عوامل دیگر

پشت پرده آتش زدن طاووس شیراز چه بود؟

شاید چون آب زیادی مصرف می‌کرد. اما این المان طاووس جدید مصنوعی بود و کلا با طاووس قبلی فرق داشت و در دروازه قرآن نشسته بود. از وقتی تندیس طاووس جدید نصب شد خیلی‌ها با آن مخالفت کردند. شاید به خاطر هزینه زیادی که در برداشت؛ حدود ۸۰میلیون تومان. اما گفته می‌شود متهم آتش افروز یکی از کسانی بوده که یکی از اعضای خانواده‌اش را در سیل ۵ فروردین دروازه قرآن از دست داده است. به هر حال خانواده‌ها داغ‌دار هستند. این مرد هم احتمالا می‌خواست انتقام بگیرد.»

احمد تنوری، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای ای شهر شیراز خط بطالنی بر این شایعه‌ها و حواشی کشید و به‌خبرنگار «شهروند» گفت: «طاووس قبلی از زیبایی بصری و فرم درستی برخوردار نبود و زیاد به طاووس شباهت نداشت. برای ساخت طاووس جدید در میدان دروازه قرآن استادان دانشگاهی و طراحان برجسته‌ای به کار گرفته شدند و طرحی تشکیل داد و در خور نم شیراز طراحی و ساخته شده‌است. ابعاد طاووس قبلی که در میدان دروازه قرآن قرار داشت سه و نیم متر طول در چهار متر ارتفاع بود و طاووس جدید ۸متر طول در ۵ و نیم متر ارتفاع و دو نیم متر عرض ساخته‌شده و گلکاری دم طاووس جدید نیز ۵۰متر در ۳۰متر طراحی شده‌است طبیعتاً در این تخریب گرایانگیزه‌های متفاوتی وجود دارد، اما پرونده قضائی تشکیل شده است و تا زمانی که تحقیقات پلیسی و قضائی تکمیل نشود نتیجه بررسی‌ها اعلام نمی‌شود. به هر حال حسد و گمان‌هایی در فضای مجازی وجود دارد که باید صبر کنیم و ببینیم پرونده چه مسیری را طی خواهد کرد. در واقع مخالفت‌هایی با المان جدید طاووس وجود داشت، ولی به نظر من این مخالفت‌ها حاشیه‌ساز شد تا پوششی بر ساخت‌وسازهای ناهمگون در شهر باشد.»

